Diário da República, 2.a série — N.o 162 — 23 de Agosto de 2007 24 367

primento do disposto no n.o 3 do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, que está aberto um período de discussão pública
relativo ao pedido de alteração ao loteamento urbano, titulado pelo
alvará n.o 10/2003, em nome de Sociedade Construções António
Gomes & Silva, L.da, sito no lugar do Monte de Baixo, freguesia
e concelho de Vila Verde.

O período de discussão pública terá o seu início no oitavo dia
a contar da publicação do presente aviso no Diário da República e
a sua duração será de 20 dias.

O pedido de licenciamento de operações de loteamento urbano
e respectivo processo encontram-se disponíveis, para consulta, no
Departamento Municipal de Desenvolvimento deste município,
durante o normal horário de expediente.

Para conhecimento geral se publicita o presente aviso através de
publicação em jornal de âmbito nacional e no Diário da República.

2 de Agosto de 2007. — O Vereador do Planeamento, Urbanismo
e Ambiente, António José Zamith Rosas.

2611040917

JUNTA DE FREGUESIA DE CRATO E MÁRTIRES

Aviso n.o 15 441/2007

Concurso externo de ingresso para o provimento de um lugar
de cantoneiro de limpeza

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do
artigo 33.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, aplicável à
administração pública local por força do Decreto-Lei n.o 238/99, de
25 de Junho, no concurso em epígrafe, aberto por deliberação desta
Junta de Freguesia de 25 de Janeiro de 2007 e publicitado através
de aviso no Diário da República, 2.a série, em 14 de Março de 2007,
e na bolsa de emprego público em 4 de Julho de 2007, foram admi-
tidos/excluídos os seguintes candidatos:

Candidatos admitidos:

Carlos Alexandre Varela Chorinca.
Hugo Daniel Serra Martins.
Hugo Tiago Sarmento Manaças.
João José Biscais Marques.
José António dos Santos Gorgulho.
José João Dias Marques.
Nuno Miguel Justo da Mata.
Paulo Jorge Marques Teodoro.
Paulo Jorge Ventura dos Santos.
Pedro Miguel Capão da Silva.
Roberto Manuel Marcelino Figueira.
Silvério Marques.

Candidato excluído — João Manuel da Silva.

Mais se declara, nos termos do artigo 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, que a aplicação dos métodos de selecção a que se
refere o n.o 12 do aviso de abertura do concurso se realizará no
dia 29 de Setembro de 2007 a partir das 14 horas, na EBI/JI Prof.a Ana
Maria Ferreira Gordo.

Nos termos do artigo 101.o do Código do Procedimento Admi-
nistrativo, cabe recurso no âmbito da respectiva audiência prévia no
prazo não inferior a 10 dias úteis a contar da data de publicação
deste aviso.

9 de Agosto de 2007. — O Presidente, José António Correia Belo.
2611040884

Aviso n.o 15 442/2007

Concurso externo de ingresso para o provimento de um lugar
de auxiliar administrativo

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do
artigo 33.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, aplicável à
administração pública local por força do Decreto-Lei n.o 238/99, de
25 de Junho, no concurso em epígrafe, aberto por deliberação desta
Junta de Freguesia de 25 de Janeiro de 2007 e publicitado através
de aviso no Diário da República, 2.a série, em 14 de Março de 2007,
com publicação na bolsa de emprego público em 4 de Julho de 2007,
foram admitidos/excluídos os seguintes candidatos:

Candidatos admitidos:

Ana Patrícia Nisa Clemente.
Ana Paula Lagarto Lourenço Sérvolo.
Andreia Sofia Zacarias Véstea.
Balbina Teresa de Almeida Varela Pólvora Narciso.
Cláudia Susana Gregório Gorgulho.

Filipa Isabel Bojaca da Costa Cunha Makahonov.
Hugo Tiago Sarmento Manaças.
Maria Angélica Gorgulho Correia Saramago Varela Chorinca.
Maria Teresa Gorgulho Correia Saramago.
Nuno Miguel Justo da Mata.
Nuno Miguel Teodoro Anselmo Dias.
Olga Maria da Silva Cousinho.
Paula Isabel Constantino Ventura.
Pedro Miguel Capão da Silva.
Pedro Miguel Garcia Proença.
Rosa Maria Realinho Pombo Camejo.
Sandra Isabel Correia de Matos.
Sofia Raquel Batista Martinho.
Sónia Maria Vestia Pedro.

Candidatas excluídas:

Laurinda Maria Pereira Gomes.
Vanda Sofia Tavares Ferreira Crisanto.

Mais se declara, nos termos do artigo 35.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho, que a aplicação dos métodos de selecção a que se
refere o n.o 12 do aviso de abertura do concurso se realizará no
dia 29 de Setembro de 2007, a partir da 10 horas, na EBI/JI Prof.a Ana
Maria Ferreira Gordo.

Nos termos do artigo 101.o do Código do Procedimento Admi-
nistrativo cabe recurso no âmbito da respectiva audiência prévia no
prazo não inferior a 10 dias úteis a contar da data de publicação
deste aviso.

9 de Agosto de 2007. — O Presidente, José António Correia Belo.
2611040885

JUNTA DE FREGUESIA DE VOUZELA

Aviso (extracto) n.o 15 443/2007

Brasão, bandeira e selo branco

Manuel Lopes Tavares, presidente da Junta de Freguesia de Vou-
zela, torna pública a ordenação heráldica do brasão, bandeira e selo
branco da freguesia de Vouzela, município de Vouzela, considerando
o parecer emitido em 22 de Janeiro de 2007, nos termos da Lei
n.o 53/91, de 7 de Agosto, pela Comissão de Heráldica da Associação
dos Arqueólogos Portugueses (em 15 de Março de 2007, o parecer,
por proposta da freguesia, foi aprovado em sessão da Assembleia
de Freguesia de Vouzela), com a seguinte redacção:

Brasão — escudo vermelho, ponte de prata de um arco, lavrada
de negro, movente dos flancos e de um pé ondado de prata e azul
de três tiras; em chefe, uma rosa heráldica de azul, botonada de
prata e apontada de verde, nimbada e raiada de ouro. Coroa mural
de prata de três torres. Listel branco, com a legenda a negro «FRE-
GUESIA DE VOUZELA»;

Bandeira — amarela. Cordão e borlas de ouro e vermelho. Haste
e lança de ouro;

Selo — nos termos da lei, com a legenda «Freguesia de Vouzela».

28 de Maio de 2007. — O Presidente, Manuel Lopes Tavares.
2611040895

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE SANEAMENTO
BÁSICO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.o 15 444/2007

Nomeação de um técnico superior (assessor) e de um operário
qualificado principal (trolha)

Torna-se público que, por deliberação do nosso conselho de admi-
nistração, na sua reunião de 12 de Julho de 2007, e na sequência
de concursos interno geral de acesso e interno de acesso limitado,
se procedeu às seguintes nomeações:

José Luis Gonçalves Afonso Rego — técnico superior (assessor).
José Correia Azevedo — operário qualificado principal (trolha).

Nos termos do artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezem-
bro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de
17 de Outubro, a aceitação dos lugares deverá ter lugar no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da
República.

20 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Vítor Manuel Castro de Lemos.

2611040957